

Judėjimas "Motinos maldoje" šiandien

► Kaune, Kretingoje ir Pakutėnuose įvyko susitikimai su tarptautinio judėjimo "Motinos maldoje" įkūrėja iš Anglijos Veronika Viljams.

Pranciškonų gimnazijoje susitikome su neįtikėtino pamaldumo moterimi, kuri savo gyvenimą pašventė Kristui, užaugino tris vaikus, turi dešimt anūkų ir tris proanūkius. Skelbti Dievo Žodį ir evangelizuoti ją paragino mūsų laikmečio problemos - smurtas, narkotikai, televizija, pornografija Anglijoje. Šioje šalyje vaikų linijos sulaukia apie 10 tūkst. skambučių per dieną. Tai paskatino Veroniką parašyti knygą, kurią ji pristatė ir Anglijos parlamentui.

Judėjimas "Motinos maldoje" įsikūrė prieš 14 metų Anglijoje. Prieš 9 metus Veronika Viljams lankėsi Lietuvoje ir tapo grupelės "Motinos maldoje" pradininke Kretingoje. Judėjimas plinta, jis populiarus 90 pasaulio šalių, maldos grupės kuriasi Klaipėdoje Juozapo darbininko, Šv. Kazimiero bažnyčioje, Kretingoje - pas Švč. Jėzaus Širdies kongregacijos seseris vienuoles.

Į Lietuvą Veronika atvyko ne viena. Kartu su ja buvo tėvas Rostislavas iš Maskvos, kun. Andriejus, Rusijos bendruomenės vadovė Galina ir atstovė Valentina, kelionėse Veroniką nuolat lydinti jos draugė Lesly - užtarėjų komandos vadovė.

Konferenciją "Judėjimas "Motinos maldoje" šiandien" supo šlovinimo giesmės, mokėmės angliškų giesmių-žaidimų.

Grupė skirta moterims, kurioms rūpi vaikai. Ją gali sudaryti nuo 2 iki 8 moterų, joje vadovaujama knyga, kuri išleista 30 kalbų. Knyga - tarsi motinos širdis,



► Veronika Viljams - tarptautinio judėjimo "Motinos maldoje" įkūrėja iš Anglijos - viešėjo ir Lietuvoje.

Jolantos Peleckienės nuotr.

kalbanti Jėzui, prašanti: "Viešpatie, suvienyk viso pasaulio motinų maldas į vieną". Maldoje prisimenami visi vaikai, taip pat ir krikštoto, ir mirę vaikai, ir tie kūdikiai, kurie žuvo atlikus abortą, raginama melstis ir už kunigus, kurie tarsi įvaikinami šeimoje. Gera žinoti, kad 100 tūkst. pasaulio moterų meldžiasi už mūsų vaikus, ir tuomet, kai Europa ilsisi, moterys Australijoje budi maldoje.

Tėvas Rostislavas kalbėjo, kad motinų maldoje grupės atsiradimas yra atsakymas į tai, kas vyksta pasaulyje. Sovietmečiu graikų-ortodoksų cerkvės bei katalikų bažnyčios buvo likviduotos. Šiuo metu atgimsta cerkvės Ukrainoje, Rusijoje ir čia, Lietuvoje, bet kyla šeimos problemų - griūna šeimos vertybės. O moterys, motinos tu-

ri kibirkštį kurti grožį aplink save, motinos širdis vienija, padeda ir priima.

Moterų grupelėse svarbus konfidencialumas, svarbu neduoti patarimų, nes tik vienas Dievas žino, kas geriausia žmogui.

Šiltai buvome priimtos Pakutėnų bendruomenėje, kur įvyko lietuvių motinų maldoje pasidalinimas, šlovinimas, Šv. Rašto skaitymas, vėliau meldėmės už savo vaikus, klausėmės angliškų įrašų, džiaugėmės savo motinstyste. Maldoje mus lydėjo Tėveliukas iš Klaipėdos Šv. Kazimiero bažnyčios. Kalbėjo apie būtinybę melstis už savo vaikus ir apie šventumą šeimoje.